20.12.2023г. №33-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О СОСТОЯНИИ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ И ПОЖАРНОЙ ЗАЩИЩЁННОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

	С целью усиления общественной безопасности, защиты населения и территории, обеспечения надежной охраны подведомственных учреждений культуры муниципального образования «Олонки», руководствуясь Федеральными законами от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Олонки» от 27.12.2021 года №70 «Об утверждении муниципальной целевой программы по противодействию экстремизму и профилактики терроризма в муниципальном образовании «Олонки» на 2022-2024 годы», Уставом муниципального образования «Олонки»:

1. Директору МБУК «Социально-культурный центр» МО «Олонки», директору МБУК «Музей им. декабриста В.Ф. Раевского» МО «Олонки»:
1.1. организовать целенаправленную разъяснительную работу об уголовной и административной ответственности за националистические и иные экстремистские проявления;
1.2. организовать проведение культурно-массовых мероприятий направленных на профилактику экстремизма, укреплению межнационального согласия;
[bookmark: _GoBack]1.3. организовать проверку состояния антитеррористической и пожарной защищённости учреждений культуры не позднее 24 декабря 2023 г;
1.4. откорректировать Инструкцию сторожа о первоочередных действиях при угрозе террористического акта или возникновении иных нештатных ситуаций;
1.5. откорректировать Паспорта антитеррористической защищённости зданий своих учреждений;
1.6. проводить инструктажи и практические занятия с сотрудниками и участниками кружков и объединений по действиям при угрозе или возникновении террористических актов не реже одного раза в год;
1.7. при проведении культурно – массовых мероприятий ужесточить пропускной режим на территорию и в здания учреждений, исключить бесконтрольное пребывание и доступ посторонних лиц в здания через хозяйственные входы;
1.8. не разрешать посетителям бесконтрольно обходить учреждение, оставлять какие-либо принесённые с собой вещи или предметы;
1.9. все запасные выходы содержать в исправном состоянии;
1.10. определить порядок, периодичность проверок и ответственных лиц за исправное содержание противопожарных средств, средств;
      2. При возникновении ЧС немедленно оповестить Главу поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Олонки»                  		                                       С.Н. Нефедьев